3、在遵守本次发行其他各项承诺的前提下，本人在上述锁定期满后 2 年内减持现已持有的必得
科技股份的，减持价格不低于本次发行价格，减持方式包括集中竞价交易、大宗交易、协议转让及其他
符合中国证监会及证券交易所相关规定的方式。 本人任何时候拟减持必得科技股份时，将提前 3个交
易日通知必得科技并通过必得科技予以公告，未履行公告程序前不进行减持。 若因派发现金红利、送
股、转增股本等原因进行除权、除息的，上述股份价格、股份数量按规定做相应调整。

4、本人将按照《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017]9号）
《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关规定进行

股份锁定及减持；若法律、法规及中国证监会、上海证券交易所相关规则另有规定的，从其规定。
5、本人将严格遵守我国法律法规关于股东持股及股份变动的有关规定，规范诚信履行股东的义

务。 如违反有关股份锁定承诺擅自违规减持所持有的必得科技股份，因减持股份所获得的收益归必得
科技所有，且自愿接受中国证监会和上海证券交易所届时有效的规范性文件规定的处罚；如因未履行
关于锁定股份以及减持之承诺事项给必得科技和其他投资者造成损失的， 本人将向必得科技或者其
他投资者依法承担赔偿责任。

除上述承诺外，本次申请上市的限售股股东或主体无其他特别承诺。
截至本公告披露日，本次申请上市的限售股股东或主体均严格履行相应的承诺事项，不存在相关

承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。
四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、 中介机构核查意见
经核查，保荐机构认为：必得科技本次申请解除限售的股份的数量、上市流通时间符合《公司法》

《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号———持
续督导》等有关法律、规则以及相关股东作出的承诺；截至本核查意见出具日，公司与本次限售股份相
关的信息披露真实、准确、完整。

保荐机构对必得科技本次限售股份解禁上市流通事项无异议。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 9,750万股；
本次限售股上市流通日期为 2024年 3月 5日；
首发限售股上市流通明细清单

序号 股东
名称 持有限售股数量 持有限售股占公司总股本比

例
本次上市流通数量（单
位：股） 剩余限售股数量

1 王坚群 74,880,000 51.82% 74,880,000 0

2 刘英 22,620,000 15.65% 22,620,000 0

合计 97,500,000 67.47% 97,500,000 0

七、股本变动结构表
单位：股

项目 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流
通股份

1、其他境内法人持有股份 0 0 0

2、境内自然人持有股份 101,600,000 -97,500,000 4,100,000

有限售条件的流通股份合计 101,600,000 -97,500,000 4,100,000

无限售条件的流
通股份

A股 42,900,000 97,500,000 140,400,000

无限售条件的流通股份合计 42,900,000 97,500,000 140,400,000

股份总额 144,500,000 0 144,500,000

八、上网公告附件
中介机构核查意见
特此公告。

江苏必得科技股份有限公司董事会
2024 年 2 月 29 日

证券代码：688075 证券简称：安旭生物 公告编号：2024-007

杭州安旭生物科技股份有限公司
2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以杭州
安旭生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标
单位：万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业总收入 50,829.98 616,588.43 -91.76%

营业利润 16,299.85 352,883.71 -95.38%

利润总额 14,656.32 351,950.81 -95.84%

归属于母公司所有者的净利润 14,197.41 304,467.33 -95.34%

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利
润 5,244.88 298,353.84 -98.24%

基本每股收益（元） 1.12 23.95 -95.34%

加权平均净资产收益率 2.02% 76.31% 减少 74.29个百分点